[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD
V/v chỉ đạo tham mưu xử lý,

giải quyết nội dung đơn của ông

Nguyễn Lanh, ở xã Bình Hải

       Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:  Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Ngày 15/01/2024, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận Đơn ghi ngày

27/10/2023 của ông Nguyễn Lanh, ở thôn Thanh Thủy, xã Bình Hải, nội dung: Yêu

cầu giải quyết cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (viết tắt: GCN QSDĐ)

đối với thửa đất số 167, tờ bản đồ số 39, xã Bình Hải do ông bà lưu hạ sử dụng ổn

định liên tục từ trước năm 1975 đến nay cho hộ gia đình Ông (Lanh); diện tích đất

này vào khoảng năm 1998 gia đình ông (Lanh) không hề hay biết việc chia một

phần thửa đất theo Nghị định 64/NĐ-CP cho hộ ông Phạm Thanh Long, gia đình

ông Phạm Thanh Long và chính quyền địa phương chưa bao giờ đến hiện tường

thửa đất để đề nghị gia đình Ông bàn giao đất. Do đó, kiến nghị cấp có thẩm

quyền xem xét, giải quyết cho Ông (kèm theo đơn gồm có Biên bản hòa giải tranh

chấp đất đai ngày 07/12/2023 của UBND xã Bình Hải, Thông báo số 8054/TB-

CNHBS ngày 05/8/2023 của Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-chi nhánh huyện Bình Sơn về

việc trả hồ sơ không giải quyết).

Qua xem xét nội dung đơn, hồ sơ, tài liệu kèm theo và căn cứ quy định pháp

luật, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo:

Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND

xã Bình Hải nghiên cứu nội dung đơn của công dân, kiểm tra hồ sơ vụ việc, đối

chiếu quy định của pháp luật có liên quan, tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện

xử lý, giải quyết vụ việc đảm bảo quy định pháp luật; thời gian hoàn thành trong

tháng 02/2024.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Bình Hải;

- Ông Nguyễn Lanh (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVTNMT;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-30T14:42:11+0700

		2024-01-30T16:08:27+0700

		2024-01-30T16:08:27+0700

		2024-01-30T16:08:27+0700

		2024-01-30T16:08:27+0700